

Согласована		Утверждена	
Подрядчик		Заказчик	
_____/_____/		ФГБОУ ВО РГАТУ	
" __ " _____ 2026 г.		Врио Ректора _____/Е.Н.Правдина/	
		" __ " _____ 2026 г.	
Наименование программногo продукта		Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU» версия 11»	
Наименование редакции сметных нормативов		Приказ Минстроя России №1133/пр от 27.12.2022 (ФСНБ-2022)	
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам		ФСНБ-2022 с доп. и изм. 17 без ж/д перевозок (приказ Минстроя России № 91/пр от 17.02.2026 г.)	
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр		Письмо Минстроя России от 25.02.2026 № 9859-ИФ/09 «О расчете индексов изменения сметной стоимости строительства по группам однородных строительных ресурсов на I квартал 2026 года, предназначенных для определения сметной стоимости строительства ресурсно-индексным методом»	
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. N 1452		Постановление Главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области от 01.03.2024 № 79-п	
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы		Сплит-форма ФГИС ЦС, Рязанская область, 1 квартал 2026 года	
Наименование субъекта Российской Федерации		Рязанская область	
Наименование зоны субъекта Российской Федерации		г.Рязань	

Вынос сигналов АПС и СОУЭ на 1-й пост

(наименование стройки)

Студенческое общежитие № 5 по адресу: г. Рязань, ул. Мусоргского, д. 68

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Составлен	Ресурсно-индексным	методом
Основание	Дефектная ведомость	
	(проектная и (или) иная техническая документация)	

Составлен(а) в текущем уровне цен на I квартал 2026 года

Сметная стоимость	206,56 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	40,29 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	0,53 тыс. руб.
строительных работ	5,30 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	114,1264 чел.-ч.
монтажных работ	139,52 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	1,2396 чел.-ч.
оборудования	24,49 тыс. руб.		
прочих затрат	0,00 тыс. руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСНм 10-04-066-06	Табло сигнальное студийное или коридорное	ШТ	2		2					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			12					4 087,68
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч.	6		12			340,64		4 087,68
		4 М									253,77
	01.7.02.07-0011	Прессшпан листовой, марка А	кг	0,05		0,1	206,43	1,39	286,94		28,69
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-Ч	0,06		0,12			8,96		1,08
	01.7.06.05-0042	Ленты изоляционные из ПВХ для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 19 мм, толщина 0,18 мм	м	10,53		21,06	2,27	1,53	3,47		73,08
	01.7.15.02-0086	Болты стальные с шестигранной головкой, диаметр резьбы М20 (М22), длина 40-220 мм	т	0,0004		0,0008	97 479,20	1,09	106 252,33		85,00
	01.7.20.04-0003	Нить мешкозащивочная прошивочная полиэфирная из штапельного лавсана (суровая)	кг	0,01		0,02	373,74	1,54	575,56		11,51
	10.3.02.03-0011	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС30	кг	0,01		0,02	931,11	1,61	1 499,09		29,98
	14.4.03.06-0001	Лак электроизоляционный МЛ-92	кг	0,006		0,012	157,44	1,2	188,93		2,27
	25.2.01.01-0014	Бирки кабельные маркировочные пластмассовые У136	100 ШТ	0,05		0,1	235,73	0,94	221,59		22,16
		Итого прямые затраты									4 341,45
1.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					81,75
		ФОТ									4 087,68
	Пр/812-051.2-1	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95					3 883,30
	Пр/774-051.2	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53					2 166,47
		Всего по позиции							5 236,49		10 472,97
2	61.2.04.08-0038	Оборудование : Оповещатель охранно-пожарный светозвуковой комбинированный адресный, цвет корпуса прозрачный, ток потребления от адресной линии связи не более 0,2 мА, уровень звукового давления оповещения на расстоянии 1 м не менее 85 дБ, в системе занимает один адрес, IP22, диаметр оповещателя 145 мм (АСТРА-10М)	ШТ	2		2	3 259,29	1,11	3 617,81		7 235,62
		Всего по позиции							3 617,81		7 235,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ГЭСНм 10-04-101-15	Транспарант световой (табло)	ШТ	3		3					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			6					2 217,60
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч.	2		6			369,60		2 217,60
		4 М									76,35
	01.7.06.05-0042	Ленты изоляционные из ПВХ для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 19 мм, толщина 0,18 мм	м	3,16		9,48	2,27	1,53	3,47		32,90
	10.3.02.03-0012	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг	0,01		0,03	899,56	1,61	1 448,29		43,45
		Итого прямые затраты									2 293,95
3.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					44,35
		ФОТ									2 217,60
	Пр/812-051.2-1	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95					2 106,72
	Пр/774-051.2	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53					1 175,33
		Всего по позиции							1 873,45		5 620,35
4	61.2.04.07-0001	Оборудование :□ Оповещатели охранно-пожарные световые, размеры 105x84x54, IP 65 (МАЯК-12-СТ ОРАНЖЕВЫЙ ЦВЕТ)	10 ШТ	0,1		0,1	10 257,57	1,11	11 385,90		1 138,59
		Всего по позиции							11 385,90		1 138,59
5	61.2.04.07-0001	Оборудование :□ Оповещатели охранно-пожарные световые, размеры 105x84x54, IP 65 (МАЯК-12-СТ СИНИЙ ЦВЕТ)	10 ШТ	0,2		0,2	10 257,57	1,11	11 385,90		2 277,18
		Всего по позиции							11 385,90		2 277,18
6	ГЭСНм 10-04-101-15	Транспарант световой (табло)	ШТ	1		1					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			2					739,20
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч.	2		2			369,60		739,20
		4 М									25,45
	01.7.06.05-0042	Ленты изоляционные из ПВХ для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 19 мм, толщина 0,18 мм	м	3,16		3,16	2,27	1,53	3,47		10,97
	10.3.02.03-0012	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг	0,01		0,01	899,56	1,61	1 448,29		14,48
		Итого прямые затраты									764,65
6.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					14,78
		ФОТ									739,20
	Пр/812-051.2-1	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95					702,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-051.2	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53					391,78
		Всего по позиции							1 873,45		1 873,45
7	61.2.04.07-0001	Оборудование : □ Оповещатели охранно-пожарные световые, размеры 105x84x54, IP 65 (ЛЮКС-12 "АВТОМАТИКА ОТКЛЮЧЕНА")	10 ШТ	0,1		0,1	10 257,57	1,11	11 385,90		1 138,59
		Всего по позиции							11 385,90		1 138,59
8	ГЭСНм 10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения: внутренняя	10 ШТ	0,1		0,1					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			1,517					697,96
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,05		0,005			300,64		1,50
	2-100-05	Рабочий 5 разряда	чел.-ч	7,56		0,756			424,76		321,12
	2-100-06	Рабочий 6 разряда	чел.-ч	7,56		0,756			496,48		375,34
		2 ЭМ									0,65
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,001					0,37
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,001			650,93		0,65
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01		0,001			369,60		0,37
		4 М									21,33
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-Ч	0,68		0,068			8,96		0,61
	01.7.15.07-0007	Дюбели пластмассовые, диаметр 14 мм, длина 70 мм	100 ШТ	0,4		0,04	170,67	1,31	223,58		8,94
	01.7.15.14-1054	Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, наконечник сверло, диаметр 4,2 мм, длина 60 мм	100 ШТ	0,4		0,04	224,80	1,31	294,49		11,78
		Итого прямые затраты									720,31
8.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					13,96
		ФОТ									698,33
	Пр/812-051.1-1	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					628,50
	Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					321,23
		Всего по позиции							16 840,00		1 684,00
9	ТЦ_62.3.05.02_62_6 229064319_16.03.20 26_01_1.1	Оборудование : □ SVC-D892 FC 2 Mpix 2.8 mm UTC видеокамера AHD Базовая за единицу (справочно): 4 081,15 = 4 081,15 / 1,00	ШТ	1		1			4 081,15		4 081,15
		Всего по позиции							4 081,15		4 081,15
10	ГЭСНм 10-08-001-05	Приборы ПС на: 1 луч	ШТ	4		4					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			7,2					2 700,86
	1-100-41	Средний разряд работы 4,1	чел.-ч.	1,8		7,2			375,12		2 700,86
		4 М									278,45
	01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	кг	0,0016		0,0064	284,15	1,49	423,38		2,71
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-Ч	0,0676		0,2704			8,96		2,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 ШТ	0,03		0,12	978,09	1,31	1 281,30		153,76
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00015		0,0006	4 338,27	1,42	6 160,34		3,70
	10.3.02.03-0012	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг	0,02		0,08	899,56	1,61	1 448,29		115,86
		Итого прямые затраты									2 979,31
10.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					54,02
	Пр/812-051.1-1	ФОТ НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					2 700,86 2 430,77
	Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					1 242,40
		Всего по позиции							1 676,63		6 706,50
11	ТЦ_62.1.61.02_62_6 229064319_16.03.20 26_01_3.1	Оборудование :□ УК-ВК исп.12 Устройство коммутационное Базовая за единицу (справочно): 1 018,85 = 1 018,85 / 1,00	ШТ	4		4			1 018,85		4 075,40
		Всего по позиции							1 018,85		4 075,40
12	ГЭСНм 10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки	ШТ	1		1					
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,0	чел.-ч. чел.-ч.	2		2			328,23		656,46 656,46
		Итого прямые затраты									656,46
12.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					13,13
	Пр/812-051.1-1	ФОТ НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					656,46 590,81
	Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					301,97
		Всего по позиции							1 562,37		1 562,37
13	ТЦ_62.1.61.02_62_6 23005462807_16.03. 2026_01_2.3	Оборудование :□ Устройство управления и коммуникации УУК -12-01 Базовая за единицу (справочно): 706,56 = 706,56 / 1,00	ШТ	1		1			706,56		706,56
		Всего по позиции							706,56		706,56
14	ГЭСНм 10-06-034-12	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	коробка	3		3					
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,0	чел.-ч. чел.-ч.	2		6 6			369,60		2 217,60 2 217,60
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			1,02					1 330,20 433,26
	91.11.01-012	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля	маш.-ч	0,34		1,02	995,51	1,31	1 304,12		1 330,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	0,34		1,02			424,76		433,26
		4 М									895,76
	01.3.01.01-0001	Бензин авиационный Б-70	т	0,0015		0,0045	116 448,72	1,31	152 547,82		686,47
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,103		0,309	41,38	1,46	60,41		18,67
	01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	кг	0,02		0,06	284,15	1,49	423,38		25,40
	01.7.06.03-0023	Ленты полиэтиленовые с липким слоем, прозрачные, ширина 20 мм, толщина 0,08 мм	кг	0,02		0,06	675,01	1,53	1 032,77		61,97
	01.7.20.04-0003	Нить мешкозащивочная прошивочная полиэфирная из штапельного лавсана (суровая)	кг	0,004		0,012	373,74	1,54	575,56		6,91
	10.3.02.03-0011	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС30	кг	0,02		0,06	931,11	1,61	1 499,09		89,95
	14.4.03.03-0102	Лак битумный БТ-577	т	0,00002		0,00006	80 020,98	1,33	106 427,90		6,39
		Итого прямые затраты									4 876,82
14.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					44,35
14.2	ТЦ_20.5.02.05_62_623005462807_16.03.2026_01_4.3	Коробка монтажная огнестойкая КМ-О (8к)-IP41 <i>Базовая за единицу (справочно): 464,75 = 464,75 / 1,00</i> ФОТ	ШТ	1		3			464,75		1 394,25
	Пр/812-051.1-1	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					2 650,86
	Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					2 385,77
		Всего по позиции							3 306,86		9 920,59
15	ГЭСНм 10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	ШТ	2		2					
	1-100-35	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,5	чел.-ч.			4					1 395,64
		4 М									291,95
	01.7.06.05-0042	Ленты изоляционные из ПВХ для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 19 мм, толщина 0,18 мм	м	3,16		6,32	2,27	1,53	3,47		21,93
	21.2.03.09-0105	Провод силовой с медными жилами ПРТО 1х1,5-660	1000 М	0,005		0,01	23 242,13	1,13	26 263,61		262,64
	22.2.02.23-0011	Глухари	100 ШТ	0,011		0,022	260,03	1,29	335,44		7,38
		Итого прямые затраты									1 687,59
15.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					27,91
15.2	61.3.02.02-0003	Оборудование :□ Громкоговоритель потолочный, мощность 5 Вт, звуковое давление 92 Дб, размеры 227х100 мм (АКУСТИЧЕСКАЯ СИСТЕМА "АС-2-2") ФОТ	ШТ	1		2	1 422,08	1,31	1 862,92		3 725,84
											1 395,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-051.2-1	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95					1 325,86
	Пр/774-051.2	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53					739,69
		Всего по позиции							3 753,45		7 506,89
16	ГЭСНм 08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	3		3					
	1 ОТ (ЗТ)		чел.-ч.			46,8					15 958,96
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,02		0,06			300,64		18,04
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	10,75		32,25			328,23		10 585,42
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	4,83		14,49			369,60		5 355,50
	2 ЭМ										19,53
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,03					11,09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,03			650,93		19,53
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01		0,03			369,60		11,09
	4 М										542,16
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-Ч	4,42		13,26			8,96		118,81
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 ШТ	2,09		6,27	52,34	1,29	67,52		423,35
		Итого прямые затраты									16 531,74
16.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					319,18
16.2	24.3.03.05-0013	Трубы полиэтиленовые гибкие гофрированные легкие с протяжкой, номинальный внутренний диаметр 25 мм	м	100		300	19,51	0,94	18,34		5 502,00
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97					15 970,05
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51					15 490,95
		Всего по позиции							15 329,53		45 988,60
17	ГЭСНм 08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,04		0,04					
	1 ОТ (ЗТ)		чел.-ч.			0,6516					238,13
	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч.	16,29		0,6516			365,46		238,13
	2 ЭМ										0,02
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0004					0,13
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,0004	37,32	1,55	57,85		0,02
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01		0,0004			328,23		0,13
	4 М										10,29
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-Ч	6,5664		0,262656			8,96		2,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.15.07-0022	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 ШТ	0,2		0,008	261,09	1,31	342,03		2,74
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,001		0,00004	99 190,96	1,31	129 940,16		5,20
		Итого прямые затраты									248,57
17.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					4,76
17.2	20.2.05.04-0061	Короб кабельный (кабель-канал) ПВХ с крышкой, размеры 40x25 мм	100 м	1		0,04	7 089,87	1,27	9 004,13		360,17
	Пр/812-049.3-1	ФОТ									238,26
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97					231,11
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51					121,51
		Всего по позиции							24 153,00		966,12
18	ГЭСНм 08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однопроволочного или многопроволочного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм²	100 м	3		3					
	1-100-38	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			13,47					4 866,98
		Средний разряд работы 3,8	чел.-ч.	4,49		13,47			361,32		4 866,98
		2 ЭМ									68,88
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,06					25,98
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01		0,03			1 645,14		49,35
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,01		0,03			496,48		14,89
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,03			650,93		19,53
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01		0,03			369,60		11,09
		4 М									431,11
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		39,99	5,87	0,87	5,11		204,35
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,00043		0,00129	43 821,53	1,32	57 844,42		74,62
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,02		0,06	79,88	1,48	118,22		7,09
	20.2.01.05-0001	Гильзы кабельные медные 2,5 мм	100 ШТ	0,05		0,15	412,93	1,23	507,90		76,19
	20.2.02.01-0011	Втулки полипропиленовые, диаметр 17 мм	1000 ШТ	0,0122		0,0366	1 481,45	1,27	1 881,44		68,86
		Итого прямые затраты									5 392,95
18.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					97,34
18.2	21.1.08.01-0153	Кабель парной скрутки КПСЭнг(А)-FRLS 2х2х0,5	1000 М	0,102		0,306	29 731,20	1,12	33 298,94		10 189,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									4 892,96
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97					4 746,17
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51					2 495,41
		Всего по позиции							7 640,45		22 921,35
19	ГЭСНм 08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	6,4		6,4					
	1-100-38	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			11,712					4 231,78
		Средний разряд работы 3,8	чел.-ч.	1,83		11,712			361,32		4 231,78
		2 ЭМ									146,95
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,128					55,42
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01		0,064			1 645,14		105,29
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,01		0,064			496,48		31,77
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,064			650,93		41,66
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01		0,064			369,60		23,65
		4 М									832,87
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		85,312	5,87	0,87	5,11		435,94
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0006		0,00384	43 821,53	1,32	57 844,42		222,12
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,02		0,128	79,88	1,48	118,22		15,13
	20.2.02.01-0012	Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 ШТ	0,0122		0,07808	1 610,33	1,27	2 045,12		159,68
		Итого прямые затраты									5 267,02
19.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					84,64
19.2	ТЦ_21.1.03.02_62_6 229064319_16.03.20 26_01_5.1	Кабель коаксиальный радиочастотный РК 75-2-11	м	22,3125		142,8			27,38		3 909,86
		Базовая за единицу (справочно): 27,38 = 27,38 / 1,00									
19.3	21.1.08.01-0153	Кабель парной скрутки КПСЭнг(А)-FRLS 2х2х0,5	1000 М	0,0796875		0,51	29 731,20	1,12	33 298,94		16 982,46
		ФОТ									4 287,20
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97					4 158,58
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51					2 186,47
		Всего по позиции							5 092,04		32 589,03
20	ГЭСНм 08-02-427-01	Ответвительные коробки открытого типа: с креплением шурупами	100 ШТ	0,01		0,01					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			0,1158					38,00
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,03		0,0003			300,64		0,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	11,55		0,1155			328,23		37,91
		2 ЭМ									0,13
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0002					0,07
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0002			650,93		0,13
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,02		0,0002			369,60		0,07
		4 М									3,40
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-Ч	6,05		0,0605			8,96		0,54
	01.7.15.07-0022	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 ШТ	0,101		0,00101	261,09	1,31	342,03		0,35
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,00142		0,0000142	99 190,96	1,31	129 940,16		1,85
	01.7.17.09-1455	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 6 мм	ШТ	1		0,01	53,58	1,24	66,44		0,66
		Итого прямые затраты									41,60
20.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					0,76
20.2	20.5.02.07-0003	Коробка распаечная, размеры 70x70x40 мм	ШТ	100		1	79,42	0,91	72,27		72,27
		ФОТ									38,07
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97					36,93
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51					19,42
		Всего по позиции							17 098,00		170,98
21	ГЭСНм 11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разъеме: до 14 шт.	ШТ	3		3					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			0,66					238,47
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч.	0,22		0,66			361,32		238,47
		Итого прямые затраты									238,47
21.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					4,77
21.2	ТЦ_62.3.05.02_62_5 01402651110_16.03. 2026_01_6.2	Оборудование :□ Разъем BNC Базовая за единицу (справочно): 36,07 = 36,07 / 1,00	ШТ	1		3			36,07		108,21
		ФОТ									238,47
	Пр/812-053.0-1	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90					214,62
	Пр/774-053.0	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46					109,70
		Всего по позиции							225,26		675,77
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ВСЕГО строительные работы									5 304,11
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									5 304,11
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы									5 304,11
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									5 304,11
		ВСЕГО монтажные работы									139 520,81
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									79 952,97
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									40 285,32
		эксплуатация машин и механизмов									1 566,36
		оплата труда машинистов (ОТм)									526,32
		материальные ресурсы									37 574,97
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									37 574,97
		ФОТ (справочно)									40 811,64
		накладные расходы									38 932,33
		сметная прибыль									20 635,51
		ВСЕГО оборудование									24 487,14
		<i>в том числе</i>									
		оборудование без учета дополнительной перевозки									24 487,14
		ВСЕГО по смете									169 312,06
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									85 257,08
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									40 285,32
		эксплуатация машин и механизмов									1 566,36
		оплата труда машинистов (ОТм)									526,32
		материальные ресурсы									42 879,08
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									42 879,08
		Всего ФОТ (справочно)									40 811,64
		Всего накладные расходы									38 932,33
		Всего сметная прибыль									20 635,51
		Всего оборудование									24 487,14
		<i>в том числе</i>									
		оборудование без учета дополнительной перевозки									24 487,14
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									5 304,11
		оборудование, отсутствующие в ФРСН									8 971,32
		затраты труда рабочих					114,1264				
		затраты труда машинистов					1,2396				
		НДС-22%									37 248,65
		ВСЕГО К ОПЛАТЕ									206 560,71

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Проверил		[должность,подпись(инициалы,фамилия)]									